
6. r 

" N 

v ' 
N 

HE p 
NE t ó D _i_¡' í 

Ny “- EA 

i 1 H 

MUNICIPALIDAD DE LA PLATA í—%EGISTRO DF¡fDEGRETQ£¿… 
PERIODO2023 

LA PLATA, 1 7 ABR, 2093 FoilIO 00001618 

VISTO que en el presente año se desarrollará un ciclo de charlas 

denominado “PROGRAMO MI FUTURO”, y; 

CONSIDERANDO: 

Que, este ciclo de charlas que se desarrollarán a lo largo del año, que 

tendrá un alcance local, nacianal, reunirá en distintas locaciones de nuestra ciudad, equipos 

de gobierno, funcionarios, organizaciones de sociedad civil, estudiantes y periodistas para 

debatir e intercambiar experiencias sobre marketing, finanzas, políticas públicas de apertura, 

participación ciudadana, innovación, entre otros temas que permitirán fortalecer a los 

vecinos y empresarios hacia el futuro; 

Que, la mencionada actividad será organizada por Agencia Platense para 

el Desarrollo Dirección Ejecutiva de Innovación, Sistemas y Trámites Digitales; 

Que, el objetivo de las charlas es el de dar herramientas, toma de 

decisiones e involucrar a nuevos actores para intercambiar iniciativas, experiencias y 

propuestas; 

Que, este tipo de encuentro tiene como fin lograr una comunidad 

colaborativa; 

Que, participarán alrededor de 300 personas, con exbósitores de 

renombre local y nacional; 

Que, consf&uye un verdadero privilegíó para nuestra ciudad poder traer 

expositores para contar y dar herramientas: | 

Que, por lo expuesto, corresponde el dictado del pertinente acto 

administrativo; 

Por ello, 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

ARTÍCI_.¿LO 1%: Declárese de Interés Municipal del Partido de La Plata, Capital de la 

Provincia de Buenos Aires, República Argentina, al ciclo de charlas “PROGRAMO MI 

FUTURO”. 
( 


